
SERVIZI A VALENZA GENERALE

SERVIZIO GESTIONE DEL PERSONALE E FUNZIONI GENERALI

DETERMINAZIONE N. 1326 del 29/05/2025 prot n. 2025/543

Oggetto: Avviso per la designazione componenti effettivi/supplenti delle Commissioni e 
Sottocommissioni elettorali circondariali della provincia di Perugia. Proroga scadenza.

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DI SERVIZIO 

Premesso che,  determinazione dirigenziale n. 1106 del 08.05.2025 è stato adottato avviso per la 
designazione dei componenti effettivi e supplenti delle Commissioni e Sottocommissioni Elettorali 
Circondariali della Provincia di Perugia, ai sensi dell’art. 21 e seguenti del D.P.R. 20.3.1967, n.223 
“Approvazione del testo unico delle leggi per la disciplina dell’elettorato attivo e per la tenuta e la  
revisione delle liste elettorali”, come modificati dalla Legge n. 244/89; 

Che nel predetto avviso è stata individuata la data del 31 Maggio 2025 quale termine ultimo per la 
presentazione  della  candidatura  da  parte  dei  soggetti  interessati  alla  nomina  a  membro 
effettivo/supplente degli organismi sopra indicati;

Ritenuto opportuno prorogare alla data del 30 Giugno 2025 la scadenza per la presentazione della 
relativa domanda, stante l’esiguo numero di richieste pervenute alla data odierna;

VISTO il testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali approvato con decreto legislativo 
18 agosto 2000, n. 267;

Vista la Legge 56/2014”Disposizioni sulle città metropolitane, sulle Province, sulle unioni e fusioni 
di Comuni”;

Visto, in particolare, il comma 54 dell’art.  1 della stessa legge che individua, quali organi delle 
nuove  Province,  esclusivamente  il  Presidente  della  Provincia,  il  Consiglio  provinciale  e 
l’Assemblea dei Sindaci;  

VISTI lo Statuto e i regolamenti dell'Ente;

Tutto ciò premesso;
             DETERMINA

Documento informatico firmato digitalmente.



-  Di  prendere  atto  dell’avviso  per  la  designazione  dei  componenti  effettivi  e  supplenti  delle 
Commissioni e Sottocommissioni Elettorali Circondariali della Provincia di Perugia, approvato con 
determinazione dirigenziale n. 1106 del 08.05.2025;

-  Di  prorogare  al  30  Giugno 2025 la  data  di  scadenza  già  prevista  nel  predetto  avviso  per  la 
presentazione  della  candidatura  a  membro  effettivo/supplente  delle  Commissioni  e 
Sottocommissioni  Elettorali  Circondariali  della  Provincia  di  Perugia,  stante  l’esiguo  numero  di 
richieste pervenute alla data odierna;

- Di provvedere alla pubblicazione del presente atto nel sito istituzionale dell’Ente;

- Di comunicare il presente atto a tutti i Comuni della Provincia di Perugia, al fine di provvedere 
alla pubblicazione dello stesso nell’albo pretorio comunale;

- Di rendere noto che ai sensi dell’art. 3 della legge 241/1990 Alessandra Pelliccia è responsabile 
del presente procedimento amministrativo. 

  ~~~

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DI

SERVIZIO GESTIONE DEL PERSONALE E FUNZIONI GENERALI

Documento informatico firmato digitalmente.


